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Kommunstyrelsen 

Intresseförfrågan från Operan och Dramaten om ett 

nationellt kulturcentrum i Nacka 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen antar föreslaget svar till nationalscenerna Operan och Dramaten om ett 

nationellt kulturcentrum i Nacka. 

 

Sammanfattning 

Operan och Dramaten har frågat om Nacka kommun tillsammans med dem vill skapa ett 

nationellt kulturcentrum i Nacka. Stadsledningskontoret arbetar med ett underlag till svar, 

som presenteras vid kommunstyrelsens sammanträde. Utgångspunkten är att Nacka 

kommun välkomnar förslaget och lyfter fram de faktorer som gör Nacka till den bästa 

lokaliseringen för ett utvecklat kulturliv i hela regionen.  

  

Ärendet 

Nacka har den 16 maj 2016, som en av flera kommuner, tagit emot ett förfrågningsunderlag 

från Sveriges två nationalscener, Operan och Dramaten. Förfrågningsunderlaget innehåller 

ett antal frågor om Nacka kommun vill samverka kring ett nationellt kulturcentrum placerat 

i kommunen. Förfrågan finns i bilaga 1 och 2. 

 

Operan och Dramaten har sedan många år arkiv, förråd, verkstäder och repetitionslokaler 

på Kvarnholmen. Nu har fastighetsägaren, Vasakronan, sagt upp samtliga hyresgäster för 

avflyttning från och med 2021 för att bygga bostäder på tomten, allt inom ramen för 

Nackas stadsbyggnadsprojekt. Då Operahuset vid Gustav Adolfs torg även står inför en 

större renovering med trolig start 2021 - samtidigt som uppsägningen från Kvarnholmen - 

har Operan stora behov av ersättningslokaler för alla sina verksamheter.  

 

Inom ramen för utflytt och renovering har Operan och Dramaten enats kring en vision om 

ett nytt nationellt kulturcentrum. Visionen är att i samverkan med en kommun och dess 
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kulturliv, skapa ett nytt nationellt kulturcentrum genom att göra verksamheter i 

hantverksateljéerna mer öppna och publika, tillgängliggöra den kulturskatt av kostym, dekor 

och rekvisita som finns, samt skapa en ny scen för målgruppen barn och unga i en kommun 

inom kort pendlingsavstånd till centrala Stockholm. 

 

Intresseförfrågan  

I förfrågningsunderlaget anges att nationalscenerna har behov av kreativa verkstäder för 

snickeri, måleri och tapetseri. Repetitionslokaler för den konstnärliga verksamheten så som 

sång, musik och balett behövs. Operan har därutöver behov av en evakueringsscen under 

renovering av Operahuset i Stockholm och senare som Operans barnscen, där även dans 

ska framföras. Totalt rör det sig om cirka 10 000 kvadratmeter markyta och lokalbehovet 

uppgår till cirka 30 000 kvadratmeter.  

 

I förfrågningsunderlaget efterfrågas specifikation av: 

 Läge 

 Detaljplaneprocess 

 Framtida planer för platsen 

 Kommunens möjligheter att medverka till grundinvesteringen för ett kulturcentrum 

 Tänkbara lösning för ägande av fastighet och byggnader 

 Vilka möjligheter kommunen har till samverkan kring en scen och kommunens 

intresse av att etablera en scen 

 Övriga samarbetsmöjligheter mellan Operan och Dramaten till exempel samspel 

med kommunens eget kulturutbud, utbildningar med mera. 

 

Bilagor 

1. Intresseförfrågan rörande ett Kulturcentrum 

2. Presentation av kulturcentrum för Operan och Dramaten 

3. Förslag till svar från Nacka kommun på intresseförfrågan från Operan och 

Dramaten om ett nationellt kulturcentrum (presenteras på sammanträdet) 
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Stadsdirektör    Utbildningsdirektör och 

    tf. kultur- och fritidsdirektör

    

 

 


